PAGE

2

  [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации города Медногорска

18.04.2019
15-00 ч. кабинет № 302
                                                         № 1
Председатель комиссии:
Секретарь:
	Члены комиссии:

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствуют 6 членов комиссии, из них 2 – независимые эксперты.
В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации города от 11.05.2016 № 677-па, в редакции постановления от 29.01.2019 № 83-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 02.07.2015 № 842-па «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Медногорска» заседание комиссии считается правомочным.

Председатель комиссии предлагает определить способ голосования.

Поступило предложение: определить способ голосования – открытым.

Голосовали «за» - единогласно (открытое голосование).

          Решение принято.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопроса о соблюдении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности законодательства о противодействии коррупции при подаче сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при поступлении на муниципальную службу.
1. СЛУШАЛИ:
председателя. - зачитал представление прокурора города Медногорска об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции по итогам проведенной проверки исполнения законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
секретарь. - сообщила, что все сотрудники, обозначенные в настоящем представлении, с ним ознакомлены и письменно уведомлены.  Служащими представлены объяснения на имя главы города по факту не представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на супругов и несовершеннолетних детей при трудоустройстве.
председатель. - ознакомил с письменным объяснением ……..  и …….. о не предоставлении в полном объеме сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на членов семьи при поступлении на муниципальную службу. В ходе обсуждения поступило предложение данное нарушение считать существенным и рекомендовать главе города применить дисциплинарное взыскание к …... и ………..замещающие должности начальника отдела - ответственный секретарь КДН и ЗП администрации города по совместительству.
Голосовали: «за» - единогласно.

Перед принятием решения персонально были рассмотрены отягтяющие и смягчяющие обстоятельства.

2. РЕШИЛИ:

           Указанные в представлении прокурора нарушения, замечания в отношении          ……..., …………..  признать существенными нарушениями.
Рекомендовать главе муниципального образования применить к муниципальным служащим меры дисциплинарного взыскания. Муниципальным служащим устранить допущенные нарушения и представить справки о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, на членов семьи.

Председатель комиссии
Секретарь
 Члены комиссии